РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

КРАСНОСУЛИНСКИЙ РАЙОН
АДМИНИСТРАЦИЯ
КОВАЛЕВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОЛСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

27.02.2015
№ 12
х. Платово

О внесении изменений в постановление Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»»
В соответствии с решением  Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения  от 13.02.2015 г.  №78  «О внесении изменений в решение Собрания депутатов Ковалевского сельского поселения от 26.12.2014 г. № 73 «О бюджете Ковалевского сельского поселения Красносулинского района на 2015 год и на плановый период 2016 и 2017 годов», руководствуясь ст. 30 Устава муниципального образования Ковалевского сельского поселения, Администрация Ковалевского сельского поселения ,

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
         1.Внести в Приложение № 1 к постановлению Администрации Ковалевского сельского поселения от 24.10.2013 № 77 «Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта», изложив его в редакции согласно приложению к настоящему постановлению.
        2. Сектору экономики и финансов осуществлять финансирование муниципальной программы «Развитие физической культуры и спорта»» в пределах ассигнований, предусмотренных на  указанные цели на очередной финансовый год.
  3. Настоящее постановление вступает в силу с момента его обнародования.
  4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Главы Ковалевского
сельского поселения

Н.В.Изварин
Приложение №1
к постановлению

Администрации Ковалевского сельского поселения

от 27.02.2015№ 12
ИЗМЕНЕНИЯ,

вносимые в приложение №1к постановлению   Администрации Ковалевского                                                                                             сельского поселения от 24.10.2013 № 77«Об утверждении муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»:

1.В муниципальной программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» раздел паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Общий объем бюджетных ассигнований на реализацию муниципальной программы за счет средств бюджета поселения составляет 94,1 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –    23,5 тыс. рублей;

в 2015 году –    25,3 тыс. рублей;

в 2016 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2017 году –   25,3тыс. рублей;

в 2018 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    5,0 тыс. рублей.

2. Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению муниципальной программы Ковалевского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта» изложить в следующей редакции:

Ресурсное обеспечение муниципальной  программы осуществляется за счет средств бюджета поселения.

Общий объем финансирования муниципальной программы  – 94,1тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –     23,5тыс. рублей;

в 2015 году –     25,3тыс. рублей;

в 2016 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     25,3 тыс. рублей;

в 2018 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2019 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     5,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 5 к настоящей муниципальной программе.

Расходы бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района  и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы отражены в приложении № 6 к настоящей муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

3. В подпрограмме 1 «Развитие физкультурно-спортивной деятельности» муниципальной программы  «Развитие физической культуры и спорта»:
3.1 раздел  паспорта «Ресурсное обеспечение муниципальной подпрограммы» изложить в следующей редакции:

Общий объем финансирования муниципальной программы  –94,1 тыс. руб., в том числе по годам:

в 2014 году –     23,5тыс. рублей;

в 2015 году –     25,3 тыс. рублей;

в 2016 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     25,3 тыс. рублей;

в 2018 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2020 году –    5,0 тыс. рублей.

3.2 Раздел 4 Информация по ресурсному обеспечению подпрограммы  муниципальной программы изложить в следующей редакции:

Источниками финансирования подпрограммы являются средства бюджета поселения.

Общий объем финансового обеспечения реализации подпрограммы  в 2014 - 2020 годах составляет 94,1тыс. рублей, в том числе:

в 2014 году –     23,5тыс. рублей;

в 2015 году –     25,3 тыс. рублей;

в 2016 году –     5,0 тыс. рублей;

в 2017 году –     25,3 тыс. рублей;

в 2018 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2019 году –    5,0 тыс. рублей;

в 2020 году –     5,0 тыс. рублей.

Расходы бюджета поселения на реализацию подпрограммы отражены в приложении № 5  и приложении № 6 к муниципальной программе.

Объемы финансирования муниципальной программы носят прогнозный характер и подлежат уточнению в установленном порядке.

4.Внести в Приложение № 5 к муниципальной программе Ковалевского сельского поселения  «Развитие физической культуры и спорта», таблицу «Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы» изложить в следующей редакции:

Приложение № 1
к муниципальной программе
Ковалевского сельского поселения
«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о показателях (индикаторах) муниципальной программы Ковалевского сельского поселения «Развитие
физической культуры и спорта», подпрограмм муниципальной программы и их значениях

	№
п/п
	Показатель (индикатор)
(наименование)
	ед.
изм.
	Значения показателей, годы

	2012
	2013
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Муниципальная программа Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	1.
	Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	процент
	11,45
	12,3
	14,0
	16,2
	18,3
	21,5
	25,1
	28,0
	30,0

	2.
	Обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском  сельском поселении.
	м2/1 житель
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,4
	0,5
	0,5
	0,5
	0,5

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно- спортивной деятельности»

	1.1.
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	процент
	11,45
	12,3
	14,0
	16,2
	18,3
	21,5
	25,1
	28,0
	30,0

	Подпрограмма 2. «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения».

	2.1.
	Оборудование объектов массового спорта необходимым  спортивным инвентарем
	процент
	30
	40
	45
	50
	55
	60
	70
	80
	100

Приложение № 2

к муниципальной программе

Ковалевского  сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о показателях, включенных в федеральный (региональный) план статистических работ

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Пункт федерального (регионального) плана статистических работ
	Наименование формы статистического наблюдения и реквизиты акта, в соответствии с которым утверждена форма
	Субъект
официального
статистического
учета

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения.
	П.28 приказ Росстата

от 26.10.2011 №440
	1-ФК

Приказ Росстата от 23.10.2012

№ 562
	Ковалевское сельское поселение

Приложение № 3

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Сведения

о методике расчета показателей (индикаторов) муниципальной
программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Наименование
 показателя
	Ед.
изм
	Методика расчета

показателя (формула) и

методологические пояснения

к показателю
	Базовые
показатели
(используемые
 в формуле)

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	Доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения
	про-цент
	Джит. = Чзан./Чжит.*100 %
где:

Джит. – доля жителей Ковалевского сельского поселения, регулярно занимающихся физической культурой и спортом, в общей численности населения;

Чзан. – численность жителей поселения, регулярно занимающихся спортом;
Чжит. – общее количество жителей поселения.
	Чжит. – общее количество жителей Ковалевского сельского поселения, согласно паспорта муниципального образования «Ковалевского сельское поселение».

	1.1
	Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения
	про-цент
	Дуч. = Чзан./Чжит.*100 %

где:

Дуч.. – доля жителей Ковалевского сельского Доля учащихся общеобразовательных учреждений, занимающихся физической культурой и спортом в общей численности населения;

Чзан – численность учащихся общеобразовательных учреждений, регулярно занимающихся спортом;

Чуч.– общее количество учащихся общеобразовательных учреждений
	Чуч. – общее количество учащихся общеобразовательных учреждений, согласно паспорта муниципального образования «Ковалевского сельское поселение

	2.
	Обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском сельском поселении
	м2/1 житель
	О = Sобщ./Чжит.
где:

О – обеспеченность спортивными залами и площадками, спортивными сооружениями в Ковалевском сельском поселении;

Sобщ. – общая площадь спортивных залов, площадок, сооружений;

Чжит. – общее количество жителей поселения.
	Чжит. – общее количество Ковалевского сельского поселения, согласно паспорта муниципального образования «Ковалевского сельское поселение».
Sобщ. – общая площадь спортивных залов, площадок, сооружений.

Приложение № 4

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Перечень

подпрограмм, основных мероприятий муниципальной
программы Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	№
п/п
	Номер и наименование
основного мероприятия
	Участник, ответственный за исполнение основного мероприятия
	Срок
	Ожидаемый
непосредственный
результат
(краткое описание)
	Последствия
нереализации основного
мероприятия
	Связь с показателями муниципальной
программы
(подпрограммы)

	начала реали-зации
	окончания
реа-лииза
ции

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8

	Подпрограмма 1. «Развитие физкультурно- спортивной деятельности»

	1.
	1.1. Основное мероприятие «Физкультурные и массовые спортивные мероприятия»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	-обеспечение конкурентоспособности спортсменов школьных команд Ковалевского сельского поселения на районных соревнованиях, путем приобретение спортивного инвентаря;

- привлечение к регулярным занятиям физической культурой и спортом и приобщение к здоровому образу жизни широких масс населения, что окажет положительное влияние на улучшение качества жизни жителей Ковалевского сельского поселения.
	замедление темпов роста доли обеспечения организации и проведения физкультурных и массовых спортивных мероприятий.
	№ 1; 1.1

	2. Подпрограмма «Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»

	2.
	2.1. Основное мероприятие «Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	2014
	2020
	- повышение уровня обеспеченности и доступности объектов массового спорта для жителей поселения
	недостаточное удовлетворение потребности жителей поселения в обеспечении объектами массового спорта
	№ 2, 2.1

Приложение № 5

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»
Расходы бюджета поселения на реализацию муниципальной программы
Ковалевского сельского поселения «Развитие физической культуры и спорта»

	Статус
	Наименование
муниципальной
программы, подпрограммы
муниципальной
программы,

основного мероприятия
	Ответственный
исполнитель,
участники
	Код бюджетной
 классификации

	Расходы (тыс. руб.), годы

	ГРБС
	РзПр
	ЦСР
	ВР
	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13
	14

	Муниципальная программа
	 «Развитие физической культуры и спорта»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951

	X

	X

	X

	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 1.
	«Развитие физкультурно- спортивной деятельности»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951

	X

	X

	X

	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	Основное мероприятие 1.1.

	Физкультурные и массовые спортивные мероприятия
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951

	X

	X

	X

	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	Подпрограмма 2.
	«Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Основное мероприятие 2.1.

	Обеспечение жителей поселения объектами массового спорта
	Администрация Ковалевского сельского поселения
	951
	X
	X
	X
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

Приложение № 6

к муниципальной программе

Ковалевского сельского поселения

«Развитие физической культуры и спорта»

Расходы

бюджета поселения, федерального бюджета, областного бюджета, бюджета района
и внебюджетных источников на реализацию муниципальной программы
	Статус
	Наименование
муниципальной программы,

подпрограммы муниципальной программы
	Ответственный
исполнитель

	Оценка расходов (тыс. руб.), годы

	2014
	2015
	2016
	2017
	2018
	2019
	2020

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10

	Муниципальная
программа
	«Развитие физической культуры и спорта»
	всего
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 1.
	«Развитие физкультурно- спортивной деятельности сельского поселения»
	всего
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	23,5
	25,3
	5,0
	25,3
	5,0
	5,0
	5,0

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	Подпрограмма 2.
	«Развитие инфраструктуры массового спорта Ковалевского сельского поселения»
	всего
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	федеральный бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	областной бюджет
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет района
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	бюджет поселения
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-

	внебюджетные источники
	-
	-
	-
	-
	-
	-
	-